
Stránka 1 z 8 
 

 

Zápis z ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Vrbice 
17.10.2022 

 
Začátek:  19:00 
  
Starosta obce přivítal občany i nově zvolené zastupitele na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce 
Vrbice. Zasedání bylo svoláno dosavadním starostou obce Vrbice na den 17.10.2022 po zjištění, že 
nebyl podán návrh na neplatnost voleb nebo hlasování u Krajského soudu v Brně. Informace o konání 
a programu byly řádně vyvěšeny na úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce 
obecního úřadu dne 10.10.2022, tj. nejméně 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a v souladu se Zákonem o obcích a platným 
Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále starosta konstatoval, že je přítomno 9 nově zvolených členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je 
tedy usnášeníschopné podle §92 zákona o obcích. 
 
Program ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Vrbice byl následující: 
1. Složení slibu členů zastupitelstva 
2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 

zákon o obcích) 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

6. Zřízení přestupkové komise 
a) Určení počtu členů přestupkové komise 
b) Volba předsedy přestupkové komise 
c) Volba členů přestupkové komise 

7. Zřízení a volba členů stavební komise 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákon o obcích) 
9. Volba zástupce obce do společností, DSO, Mikroregionu a MAS 

a) Hantály a.s. 
b) Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. 
c) DSO Modré Hory 
d) DSO Dobrá Voda 
e) DSO Čistý jihovýchod 
f) Mikroregion Hustopečsko 
g) MAS Hustopečsko 

10. Civilní sňatky na území k. ú. Vrbice 



Stránka 2 z 8 
 

11. Diskuse  
12. Usnesení a závěr 
 
Program byl v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
Tímto starosta považoval zasedání za zahájené a přešel k jednotlivým bodům samotného programu: 
 
Bod č. 1 – Složení slibu členů zastupitelstva 
Starosta přečetl slib člena zastupitelstva dle zákona o obcích č. 128/2000Sb., §69, odst. 2 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.  
Poté požádal nově zvolené zastupitele, aby po vyzvání přistoupili, nahlas a zřetelně pronesli „slibuji“ 
a poté stvrdili slib svým podpisem.  
 
„Slibuji“ pronesli a podpisem stvrdili:  
 
Petr Bařina 
Tomáš Bílek 
Miroslav Bočko 
Pavel Buchta 
Jiří Havelka 
Monika Jungmannová 
Jiří Kubík 
Aleš Pavlů 
Markéta Veverková 
 
Dále byli zastupitelé seznámení s prohlášením o mlčenlivosti v následujícím znění:  
 
Prohlášení o mlčenlivosti 
Prohlašuji, že jsem byl informován o skutečnosti, že vzhledem k výkonu funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce Vrbice přicházím do styku s osobními údaji, a jsem proto vázán/a mlčenlivostí 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
Osobním údajem je dle § 4 zákona o ochraně osobních údajů jakákoliv informace týkající se určeného 
nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze 
subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více 
prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální 
identitu.           
Povinnost zachovávat mlčenlivost obsahuje mj. zákaz zveřejňovat osobní údaje, které jsou v 
písemnosti obsaženy, jakož i zákaz tyto údaje jakkoliv dále zpracovávat (např. do přehledů, seznamů, 
výtahů).                                                                                                                           
Byl/a jsem informován/a, že jsem povinný/na zachovávat mlčenlivost, nejen o osobních údajích, ale 
také o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.  
Porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost může být spáchán přestupek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za který lze uložit pokutu až do výše 100 
000 Kč a trestný čin neoprávněné nakládání s osobními údaji podle § 180 zákona č. 40/2009, trestní 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
Uvědomuji si, že osobní údaje mohou být obsaženy i v účetních záznamech dle zákona 563/1991 Sb., 
o účetnictví. Účetním záznamem jsou dle § 4 odst. 10 zákona o účetnictví data, která jsou záznamem 
veškerých skutečností týkajících se vedení účetnictví. Jsem si vědom/a, že povinnost zachovávat 
mlčenlivost obsahuje mj. zákaz zveřejňování obsahů účetních záznamů, pořizování fotokopií účetních 
záznamů, ničení a neoprávněná změna obsahu účetních záznamů. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost je stanovena po neomezenou dobu, i po ukončení výkonu 
neuvolněného člena zastupitelstva obce Vrbice. 



Stránka 3 z 8 
 

Tento závazek mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy povinnost oznamovat určité věci stanoví 
zákon. 
 
Prohlášení mlčenlivosti stvrdili svým podpisem:  
Petr Bařina 
Tomáš Bílek 
Miroslav Bočko 
Pavel Buchta 
Jiří Havelka 
Monika Jungmannová 
Jiří Kubík 
Aleš Pavlů 
Markéta Veverková 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisů 
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatelku paní Markétu Veverkovou, volí ověřovatele zápisu 
Jiřího Havelku a paní Moniku Jungmannovou.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 3. Schválení programu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Vrbice.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 4 Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů. 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 

zákon o obcích). 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty. 
d) Volba starosty. 
e) Volba místostarosty. 

  
Starosta navrhl, aby počet místostarostů byl 1, dále navrhl, aby dlouhodobě uvolněný zastupitel byl 
jen starosta obce, a dále navrhl, aby způsob volby starosty a místostarosty proběhl veřejnou volbu.  
 
Návrh na starostu – Kandidáti Lidé Vrbice navrhli zvolit pana Petra Bařinu, kandidáti Za Vrbici ještě 
krásnější navrhli pana Tomáše Bílka. Starosta navrhl, aby volba proběhla v pořadí dle vylosovaného 
čísla kandidátní listiny – tedy nejprve návrh kandidáta za Lidé Vrbice, poté návrh kandidáta Za Vrbici 
ještě krásnější.  
 
Návrh usnesení č. 3 



Stránka 4 z 8 
 

Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje, aby počet místostarostů byl 1, aby dlouhodobě uvolněný 
zastupitel byl jen starosta obce, a aby způsob volby starosty a místostarosty proběhl veřejnou volbou.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 4  
Zastupitelstvo obce volí starostu obce Vrbice pana Petra Bařinu.  
 
Pro…4… Proti…5… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 4 nebylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce volí starostu obce Vrbice pana Tomáše Bílka.  
 
Pro…5… Proti…4… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh na místostarostu – Kandidáti Lidé Vrbice navrhli zvolit pana Petra Bařinu, kandidáti Za Vrbici 
ještě krásnější paní Markétu Veverkovou. Starosta navrhl, aby volba proběhla v pořadí dle 
vylosovaného čísla kandidátní listiny – tedy nejprve návrh kandidáta za Lidé Vrbice, poté návrh 
kandidáta Za Vrbici ještě krásnější.  
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce volí místostarostu obce Vrbice pana Petra Bařinu.   
 
Pro…4… Proti…5… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 6 nebylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce volí místostarostu obce Vrbice paní Mgr. Markétu Veverkovou.  
 
Pro…5… Proti…4… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 5 Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

 
Před samotným projednáním tohoto bodu poděkoval Jiří Kubík a Tomáš Bílek paní Jaroslavě Válkové 
za dosavadní dlouhodobé a aktivní členství v kontrolním výboru.  
Starosta navrhl, aby počet členů finančního výboru byl 3, počet členů kontrolního výboru byl taktéž 3. 
Dále navrhl, aby předsedou finančního výboru byl p. Jiří Kubík a předsedou kontrolního výboru p. 
Petr Bařina.  
Dále starosta podal návrh na členy finančního výboru pí. Liběnu Ludvovou a p. Pavla Buchtu a na 
členy kontrolního výboru pí. Moniku Jungmannovou a p. Aleše Pavlů.  



Stránka 5 z 8 
 

 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice zřizuje kontrolní výbor a stanovuje počet členů kontrolního výboru 3. 
Zastupitelstvo obce Vrbice volí předsedou kontrolního výboru pana Petra Bařinu a členy paní Moniku 
Jungmannovou a pana Mgr. Aleše Pavlů.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice zřizuje finanční výbor a stanovuje počet členů finančního výboru 3. 
Zastupitelstvo obce Vrbice volí předsedou finančního výboru pana Ing. Jiřího Kubíka MBA a členy paní 
Liběnu Ludvovou a pana Ing. Pavla Buchtu.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 6 Zřízení přestupkové komise 

a) Určení počtu členů přestupkové komise 
b) Volba předsedy přestupkové komise 
c) Volba členů přestupkové komise 

 
Starosta navrhl, aby počet členů přestupkové komise byl 3. Dále navrhuji, aby předsedou 
přestupkové komise byl p. Mgr. Peter Mrázik a jejími členy Jiří Havelka a Miroslav Bočko, 
zástupci/náhradníci Tomáš Bílek, Markéta Veverková, Aleš Pavlů, Monika Jungmannová, Pavel 
Buchta, Petr Bařina a Jiří Kubík. Návrh odůvodnil možnou zastupitelností a eliminaci podjatosti.    
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice zřizuje přestupkovou komisi a stanovuje počet členů přestupkové komise 
3. Zastupitelstvo obce Vrbice volí předsedou přestupkové komise pana Mgr. Petera Mrázika a jejími 
členy pana Bc. Jiřího Havelku a pana Miroslava Bočka a jejich zástupce Tomáše Bílka, Mgr. Markétu 
Veverkovou, Mgr. Aleš Pavlů, Moniku Jungmannovou, Ing. Pavla Buchtu, Petra Bařinu a Ing. Jiřího 
Kubíka, MBA. 
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 7 Zřízení a volba členů stavební komise 
Starosta navrhl zřídit pětičlennou stavební komisi a zvolit předsedu a jednotlivé členy v následujícím 
složení: 
Miroslav Bočko – předseda, Petr Bařina – člen, Mgr. Aleš Pavlů – člen, Ing Jiří Kubík MBA – člen, Ing. 
Vít Zálešák - člen 
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice zřizuje stavební komisi a stanovuje počet členů stavební komise 5. 
Zastupitelstvo obce Vrbice volí předsedou stavební komise pana Miroslava Bočka, a jejími členy pány 
Petra Bařinu, Mgr. Aleše Pavlů, Ing. Jiřího Kubíka MBA a Ing. Víta Zálešáka.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 



Stránka 6 z 8 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 8 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákon o 
obcích) 
 
Starosta přečetl návrh na odměny dle jednotlivých funkcí neuvolněných zastupitelů 
- Zastupitel 1 500,-Kč 
- Zastupitel, člen výboru nebo komise 2 000,-Kč 
- Zastupitel, předseda výboru nebo komise 2 500,-Kč 
- Místostarosta 10 000,-Kč 
 
Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Vrbice:  
- Zastupitel 1 500,-Kč 
- Zastupitel, člen výboru nebo komise 2 000,-Kč 
- Zastupitel, předseda výboru nebo komise 2 500,-Kč 
- Místostarosta 10 000,-Kč 
a to ode dne složení slibu.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 9 Volba zástupce obce do společností, DSO, Mikroregionu a MAS 
Starosta okomentoval jednotlivá DSO, Mikroregion, MAS a společnosti, ve kterých má obec 
akcionářský podíl.   
 
Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje na všechny řádné, mimořádné a náhradní valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. starostu obce Vrbice Tomáše Bílka a náhradníka 
místostarostku obce Vrbice pí. Mgr. Markétu Veverkovou a p. Bc. Jiřího Havelku.  
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje pro případnou práci v orgánech společnosti Vodovody a 
kanalizace Břeclav a.s. zastupitele obce Vrbice p. Bc. Jiřího Havelku. 
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
_____ 
 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje na všechny řádné, mimořádné a náhradní valné hromady 
společnosti Hantály a.s. starostu obce Vrbice p. Tomáše Bílka a náhradníka místostarostku obce 
Vrbice pí. Mgr. Markétu Veverkovou.  
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje pro případnou práci v orgánech společnosti Hantály a.s. starostu 
obce Vrbice p. Tomáše Bílka. 
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
_____ 
 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje zástupce obce Vrbice pro DSO Modré Hory starostu obce Vrbice 
Tomáše Bílka a náhradníka místostarostku obce Vrbice Mgr. Markétu Veverkovou. 



Stránka 7 z 8 
 

 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
_____ 

Návrh usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje zástupce obce Vrbice pro Mikroregion Hustopečsko starostu 
obce Vrbice Tomáše Bílka a náhradníka místostarostku obce Vrbice Mgr. Markétu Veverkovou. 
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…1… 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 
______ 
 
Návrh usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje zástupce obce Vrbice pro DSO Dobrá Voda starostu obce Vrbice 
Tomáše Bílka a náhradníka místostarostku obce Vrbice Mgr. Markétu Veverkovou. 
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 17 bylo schváleno 
____ 
 
Návrh usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje zástupce obce Vrbice pro MAS Hustopečsko starostu obce Vrbice 
Tomáše Bílka a náhradníka místostarostku obce Vrbice Markétu Veverkovou. 
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 18 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 10 Civilní sňatky na území k. ú. Vrbice 
 
Starosta navrhl podmínky pro konání sňatků v k. ú. Vrbice u Velkých Pavlovic.  
 
Návrh usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce Vrbice pověřuje oddáváním snoubenců starostu a místostarostku obce Vrbice. 
Zastupitelstvo obce Vrbice stanovuje místa konání slavnostních obřadů adresu Vrbice č. 89 (KD 
Vrbice) a dále p. č. 2238/2, 856/1, 857/1, 857/2, 857/23, 2742/8, 2742/4, 2742/3, 2742/1, 2211/1, 
2212/1, 935/3, ST 471/1, 1270/9, 1270/10, 1270/11, 1270/13, 1270/14, 1270/15 a 1270/18 vše v k 
.ú. Vrbice u Velkých Pavlovic a dny pro konání civilních obřadů na pátky, soboty, neděle, dny 
pracovního klidu a státní svátky.  
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 19 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 11 Diskuse 
 
V průběhu vyvěšení pozvánky na ustavující schůzi vyplynula ještě povinnost delegovat zástupce obce 
pro pořizování územně plánovací dokumentace obce Vrbice na volební období 2022-2026.  Z tohoto 
důvodu navrhl starosta projednat následující usnesení:  



Stránka 8 z 8 
 

 
Návrh usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce Vrbice deleguje zástupce obce Vrbice na pořizování územněplánovací 
dokumentace starostu obce Vrbice Tomáše Bílka.   
 
Pro…9… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 20 bylo schváleno 
 
Podněty v diskusi z řad občanů:  
- Rušení nočního klidu – právo na odpočinek – zejména v lokalitě Stráž 
- Průjezdnost – turisté a cykloturisté bránící bezpečnému průjezdu po místní komunikaci – 

zejména lokalita Stráž – Na Vyhlídce 
- Parkování v obci a nevyužívání stávajících parkovacích ploch 
- Návrh na značku Slepá ulice – Stráž – směrem k vodojemu 
 
 
 
Bod č. 12 Usnesení a závěr 
 
Starosta přečetl jednotlivá schválená a neschválená usnesení, poděkoval zastupitelům i občanům za 
aktivní účast a ukončil ustavující zasedání.  
 
Konec:  20:31 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 

 

Bc. Jiří Havelka 

 

Monika Jungmannová 
 
 


